
Nº 108, quarta-feira, 10 de junho de 2015104 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015061000104

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 25/2015; OBJETO: Aquisição de
móveis (cadeiras), a fim de atender as unidades de atendimento da
DR/PE, conforme condições do Edital e de seus anexos; FORNE-
CEDOR: MADELIDER COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ
02.027.570/0001-09; DATA DA ASSINATURA: 25/05/2015; ORI-
GEM: Pregão Eletrônico nº 14000058; Valor da contratação: R$
84.450,00.

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO INTERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 303/2013 de prestação de serviço de
manutenção preventiva mensal e corretiva, quando necessária, com
fornecimento de peças, conjuntos e produtos, com fornecimento de
backup, para transpaleteiras elétricas, alocadas no CTE Campinas;
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação Contratual; Contratada: ELE-
TRAC EMPILHADEIRAS LTDA; Data da Assinatura: 01/06/2015;
Vigência: 22/06/2015 a 22/06/2016.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15000055/2015

Objeto: Prestação de serviços de confecção de Materiais Grá-
ficos, por meio do Sistema de Registro de Preços - SRP, conforme
Edital. Licitação homologada. O objeto foi adjudicado à empresa:
Azul Editora e Indústria Gráfica Ltda - EPP, no valor global de R$
343.456,56.

ENÉIAS FRANCISCO PEREIRA ROSA
Pregoeiro da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15000093/2015

Objeto: Prestação de serviços de treinamento para Brigada de
Incêndio em Ribeirão Preto/SP, conforme edital. Abertura da Li-
citação: 23/06/2015 às 08:30 horas (http://www.licitacoes-e.com.br -
ID588014). Retirada do edital e informações: no endereço
http://www.correios.com.br, pelo telefone (14) 4009-3558 /4009-3660
ou fax (14) 4009-3553.

JULIANA BUENO RETI
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15000097/2015

Objeto: Aquisição e instalação de toldos em unidades dos
Correios na região de Presidente Prudente/SP, conforme edital. Aber-
tura da Licitação: 23/06/2015 às 08:30 horas (http://www.licitacoes-
e.com.br - ID588013). Retirada do edital e informações: no endereço
http://www.correios.com.br, pelo telefone (14) 4009-3558 /4009-3660
ou fax (14) 4009-3553.

CAMILA CRISTINA BATISTA PAIVA
Pregoeira

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15000054/2015

Objeto: Prestação de serviço de confecção de canecas per-
sonalizadas, como material de relacionamento, conforme Edital. Mo-
tivo da revogação: lote fracassado.

JOÃO CRISTIANO PAVAN ARAUJO
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15000059/2015

Objeto: Prestação de serviço de confecção de bloco de ano-
tações - modelo II, como material de relacionamento, conforme Edi-
tal. Motivo da revogação: lote fracassado.

CAMILA CRISTINA BATISTA PAIVA
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO
M E T R O P O L I TA N A

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Dispensa de Licitação nº. 15000069/2015, referente à locação
de imóvel, DOMA ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LT-
DA, AC/CAPELA DO SOCORRO/DR-SPM, valor global R$
648.000,00, data da ratificação: 02/06/2015, INCISO X, ART. 24 DA
LEI Nº. 8666/93.

Objeto: Dispensa de Licitação nº. 15000055/2015, referente à locação
de imóvel, SR. ROBERTO LEONARDI, CDD VILA ANDRA-
DE/DR-SPM, valor global R$ 1.371.963,60, data da ratificação:
02/06/2015, INCISO X, ART. 24 DA LEI Nº. 8666/93.

Objeto: Dispensa de Licitação nº. 15000057/2015, referente à locação
de imóvel, SR. SERGIO SCOMPARINI E OUTRAS, CDD/BOA-
ÇAVA/DR-SPM, valor global R$ 1.260.000,00, data da ratificação:
02/06/2015, INCISO X, ART. 24 DA LEI Nº. 8666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15000097 - GERAD/DR/SPM

Objeto: aquisição de mobiliários de madeira diversos, por
meio do Sistema de Registro de Preços - SRP, conforme Edital e seus
anexos. Download do edital no sítio http://www.licitacoes-e.com.br.
(ID desta licitação 585889). O acolhimento das propostas no referido
sítio dar-se-á a partir das 10h00min do dia 23/06/2015. Abertura das
Propostas: 24/06/2015 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às
09h30min do dia 24/06/2015 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico geradpregao@correios.com.br. No campo "assunto" men-
cionar PGE 15000097.

RAQUEL KOKA DE SOUZA
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FRANQUIA POSTAL
N.º 9912304472, de instalação e operação de unidade de atendimento
designada Agência de Correios Franqueada - AGF. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: ANEXO 6 - CÓDIGO DE ÉTICA DOS COR-
REIOS EM AGF. CONTRATADA: BMV - PRESTADORA DE SER-
VIÇOS LTDA. CNPJ: 06.009.958/0001-20; Data da assinatura:
22/05/2015 Vigência: 22/05/2015.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FRANQUIA POSTAL
N.º 9912295002, de instalação e operação de unidade de atendimento
designada Agência de Correios Franqueada - AGF. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: ANEXO 6 - CÓDIGO DE ÉTICA DOS COR-
REIOS EM AGF. CONTRATADA: BARRETO MARTINS LTDA.
CNPJ: 04.525.220/0001-90; Data da assinatura: 22/05/2015 Vigência:
22/05/2015.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FRANQUIA POSTAL
N.º 9912296620, de instalação e operação de unidade de atendimento
designada Agência de Correios Franqueada - AGF. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: ANEXO 6 - CÓDIGO DE ÉTICA DOS COR-
REIOS EM AGF. CONTRATADA: FAX FÁCIL COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 41.772.005/0001-10; Data da assinatura:
22/05/2015 Vigência: 22/05/2015.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FRANQUIA POSTAL
N.º 9912296468, de instalação e operação de unidade de atendimento
designada Agência de Correios Franqueada - AGF. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: ANEXO 6 - CÓDIGO DE ÉTICA DOS COR-
REIOS EM AGF. CONTRATADA: A. SILVA SERVIÇOS POSTAIS
LTDA. CNPJ: 32.870.255/0001-00; Data da assinatura: 22/05/2015
Vigência: 22/05/2015.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FRANQUIA POSTAL
N.º 9912299208, de instalação e operação de unidade de atendimento
designada Agência de Correios Franqueada - AGF. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: ANEXO 6 - CÓDIGO DE ÉTICA DOS COR-
REIOS EM AGF. CONTRATADA: ALVES & OLIVA LTDA - ME.
CNPJ: 32.851.610/0001-95; Data da assinatura: 22/05/2015 Vigência:
22/05/2015.

DIRETORIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 8/2015; Data de Assinatura: 01/06/15; Contratada:
442.679.595-87/GUIOMAR ALVES NUNES; Objeto: LOCAÇÃO
IMÓVEL AC NOVO JARDIM; Origem: Dispensa de Licitação
15000008/2015; Vigência: 01/06/15 a 31/05/25; Valor Total: R$
104.400,00 (cento e quatro mil quatrocentos reais).

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 320004

Número do Contrato: 9/2013. Nº Processo: 48000002153201261.
PREGÃO SISPP Nº 7/2013. Contratante: MINISTERIO DE MINAS
E ENERGIA -CNPJ Contratado: 72591894000142. Contratado : 5
ESTRELAS SISTEMA DE SEGURANCA -LTDA. Objeto: Prorrogar
a vigência do Contrato nº 09/2013. Fundamento Legal: Inciso II,
artigo 57, Lei nº 8.666/93. Vigência: 27/05/2015 a 27/05/2016. Valor
Total: R$1.254.448,92. Fonte: 134032183 - 2015NE800037. Data de
Assinatura: 27/05/2015.

(SICON - 09/06/2015) 320004-00001-2015NE800084

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 15/2015

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por in-
termédio do pregoeiro, torna público que, após a avaliação da pro-
posta de preços e da documentação de habilitação apresentada na
licitação em referência, cujo objeto é a Contratação de Serviços de
fornecimento de publicações estrangeiras para o acervo bibliográfico
da ANEEL, foi vencedora a licitante TECHNOS PUBLICACOES
LTDA - ME, com o valor total de R$ 19.371,18 (dezenove mil,
trezentos e setenta e um reais e dezoito centavos), sendo ofertado um
percentual de acréscimo de 30,00% sobre o preço de capa ou de
tabela oficial das editoras das publicações estrangeiras.

BRUNO MINORU AKIMOTO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/06/2015) 323028-32210-2015NE800136

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E
CONTROLE DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2015 - UASG 323028

Nº Processo: 4850001529/201521 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de controle, armazenamento, guarda, preservação
de documentos, processos técnicos administrativos originais e mídias
especiais. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 10/06/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Sgan 603 Modulo j Ou
Sítios:www.aneel.gov.br e Www.comprasgovernamentais.gov.br Asa
Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
10/06/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 24/06/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente

(SIDEC - 09/06/2015) 323028-00001-2015NE800136

Ministério de Minas e Energia
.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 05/2015

Atas de Registro de Preços do Pregão Eletrônico n. 05/2015, cujo objeto é o registro de preços para a aquisição de material de consumo (material gráfico), conforme especificações do Edital
e seus Anexos. Processo n. 48500.000636/2015-31. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico. Vigência: inicia-se na data de assinatura de cada Ata, encerrando-se em 28/5/2016, com
adjudicação do objeto às empresas:

AT A EMPRESA/CNPJ ITEM
( PE 05/2015 )

VALOR UNITÁRIO (R$) DATA DE ASSINATU-
RA

31/2015 SSK Comércio de Plásticos Ltda . ME
CNPJ/MF n. 17.621.974/0001-95

19 97.900,00 08/06/2015

32/2015 Gráfica Editora Formulários Contínuos e Etiquetas F&F Ltda. ME
CNPJ: 11.114.463/0001-09

20 4.532,00 09/06/2015

33/2015 WJ Gráfica Editora e Papelaria Ltda. - ME
CNPJ: 00.694.534/0001-65

5 5.100,00 08/06/2015

34/2015 WM Comércio de Papelaria e Informática Ltda. - EPP
CNPJ: 11.406.200/0001-65

11, 12, 13, 14 e 15 670,00 08/06/2015

35/2015 Alexandre Yukito More - EPP,
CNPJ: 19.316.354/0001-78

6,7, 8, 9 e 10 10.000,00 03/06/2015

36/2015 Eloin Comércio Ltda . - ME,
CNPJ: 08.949.864/0001-66

4 28.125,00 08/06/2015

40/2015 Cont - Corte Serviços Gráficos e Impressão Digital Eirele - ME
CNPJ: 02.047.027/0001-65

3 3.692,00 09/06/2015

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2015

As Telecomunicações Brasileiras S/A - TELEBRAS, informa
o resultado do Pregão Eletrônico nº 013/2015-TB, sagrou-se ven-
cedora dos Grupos I e II a empresa CLEMAR ENGENHARIA LT-
DA.

KARINA MACEDO MARRA
Gerente de Compras e Contratos

(SIDEC - 09/06/2015) 925150-02600-2015NE000003


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-10T05:56:32-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




